



Välkommen till Den stora läsutmaningen

Vad roligt att ni vill vara med i Den stora läsutmaningen 2024. En termin full av läspepp väntar!

Läskondis

Vi pustar och frustar i motionsspåren innan vi hittar flytet. Samma sak är det med barns läsning. Det gäller att träna, träna och träna. Vi hoppas Den stora läsutmaningen blir en härlig morot i arbetet med att skapa läskondis - och läslust! Med tävlingen vill vi uppmuntra till läsning med både bredd och höjd. Alla läser på sin nivå och efter sina intressen och smak, men med en gemensam nämnare: ju fler böcker vi läser, desto bättre läskondis och större ordförråd får vi. Och det är bra grejer!



Den stora läsutmaningen

Den stora läsutmaningen är en årlig lästävling för årskurs 4 där det gäller att läsa flest minuter. Tävligen pågår 16 september – 2 december och prisutdelning sker den 23 januari 2025. Håll räkningen, visualisera framstegen och fira delmål, ta del av inspirerande aktiviteter och peppande inslag. Testa gärna läskondisen före och efter tävlingen. Vi har samlat en rad tips och praktisk information till dig som deltar med din ÅK4-klass.

[Läs mer här >>](#)



Årets tävlingsledare

I år leds tävlingen av **Julia Wiberg**, tv-programledare, barnboksförfattare och humorpoddare. Tusentals barn känner henne från populära barnprogrammet Djur med Julia på SVT och barnpodden Julias coola djur på Spotify. Julia har haft en speciell relation till naturen ända sedan barnsben och har skrivit en rad lekfulla och nyfikna faktaböcker, oftast om just djur och natur.

“Att läsa och kastas in i en annan värld är precis som magi. Att för en stund vara någon annan eller någon annanstans där precis allt är möjligt. Jag är så stolt och mallig över att jag ska få leda Den stora läsutmaningen och förhoppningsvis peppa fler till läsning”, säger Julia Wiberg.



Medverkande författare 2024

Eleverna får chansen att skicka sina egna frågor till de digitala författarbesöken. I år är extra många författare och illustratörer med och bidrar med inspiration och läspepp! I digitala författarsnack möter eleverna duon **Måns Gahrton & Johan Unenge** (Eva & Adam, Hotell Gyllene knorren, Superskillz), **Elias Våhlund** (Handbok för superhjältar), samt trion bakom PAX-serien; **Ingela Korsell, Åsa Larsson & Henrik Jonsson**.

Aktivitetskalender & digitalt tävlingskit

Planera er läshöst! Den stora läsutmaningens aktivitetskalender med viktiga datum hittar du på vår hemsida. Skriv ut och sätt upp på väggen! Inför terminsstarten fyller vi sedan på årets digitala tävlingskitet med bland annat olika mallar för läsminuter, bokrapporter och diplom, och annat material för att mäta, visualisera och fira barnens framsteg. Här kommer ni också att hitta



Årets vinster

2024 har vi ett riktigt härligt prisbord och vi hoppas att det kryddar lässuget lite extra! Som vanligt är det den åtråvärda klassresan i topp, men vi har gott om vinstchanser i höstens tävling. Tack Astrid Lindgren AB, Astrid Lindgrens Värld, Astrid Lindgrens Näs, Filmbyn Småland, Litteraturnod Vimmerby, SF Studios, LasseMajas Deckarhus, Quality Hotel Ekoxen och Författarcentrum Öst för fenomenala priser.

[Årets alla vinster >>](#)

Nyhet: Svenska Akademien belönar alla läsutmanarklasser med bokpaket!

I år kommer samtliga klasser som går i mål i Den stora läsutmaningen att belönas med ett gratis bok- och inspirationspaket tack vare stöd från Svenska Akademien. Paketet innehåller två böcker och inspirationsmaterial till klassrummet. Belöningen skickas ut till alla ÅK4-klasser som genomfört höstens tävling och rapporterat in ett resultat. Vi hoppas att denna fina bonusvinst blir ytterligare en morot för genomförande och förlänger läsglädjen även efter tävlingens avslut.

Följ oss!

Löpande inspiration, pepp och viktig information kommer hela hösten i våra veckovisa nyhetsbrev. Lägg till hej@denstoralasutmaningen.se som betrodd avsändare i din mail så hamnar det inte i skräpposten.

Följ oss på [@denstoralasutmaningen](#) på Instagram, Facebook och på Youtube för massor av läsinspiration under tävlingens gång - och kika gärna in redan nu för tips från fjolårets läsutmaning. I våra Instagram stories delar vi alla inlägg ni taggar med [#denstoralasutmaningen](#), så sprider vi läsglädje.

Tipsa en kollega

Har du kollegor som också arbetar med en fjärdeklass i höst? Tipsa! Ju fler desto roligare! Har du ett skolbibliotek eller folkbibliotek du vill involvera i er läsutmaning? Berätta om vår sidotävling [Årets läsutmanarbibliotek!](#)

Den stora läsutmaningen är Sveriges största lästävling för fjärdeklassare. Initiativet drivs av Adlibris, Bonnier Carlsen, Natur & Kultur och Rabén & Sjögren.
www.denstoralasutmaningen.se

